
Saksbehandler: Eli Eriksrud
Arkivsaksnr.: 17/1818

Arkiv:

SKÅPPÅ KUNNSKAPSPARK AS: 3 ÅRIG PARTNERSKAPSAVTALE FOR DRIFTING AV INKUBATOR

Vedlegg:

1. Forespørsel fra Skåppå Kunnskapspark om 3-årig partnerskapsavtale vedr. ansvar for Inkubator datert 15.05.2017
2. Forslag til 3-årig partnerskapsavtale for driftsansvar Inkubator

Andre saksdokumenter (ikke vedlagt):

K-sak 31/12 – Støtte til Inkubatorprogrammet – Lillehammer Kunnskapspark (nedlagt).

Sammendrag:

Rådmannen tilrår at det inngås en 3-årig partnerskapsavtale mellom Øyer kommune og Skåppå Kunnskapspark der sistnevnte på vilkår har driftsansvar for Inkubatoren i Lillehammer-regionen. Inkubatoren ytes et tilskudd fra Øyer kommune på kr. 75.000 årlig i avtaleperioden.

Saksutredning:

Bakgrunn:

Kommunestyret ga i K-sak 31/12 tilsagn om økt årlig støtte til Lillehammer kunnskapspark AS (senere Skåppå Kunnskapspark AS) med kr 25.000 til kr 75.000 til inkubatorprogrammet 2012 – 2016. Inkubatoren inngår som et sentralt element i Lillehammer-regionens satsing på gründerskap.

Skåppå Kunnskapspark ønsker å inngå en 3-årig partnerskapsavtale med kommunene Lillehammer, Gausdal og Øyer vedrørende ansvar for Inkubatoren for å få større grad av forutsigbarhet med hensyn til drift og finansiering.

Fakta:

Inkubatoren er et program med formål å gi en tett oppfølging av og stimulere frem gründerkonsepter med et særlig vekstpotensial med hensyn til arbeidsplasser og/eller omsetning. Inkubatoren håndteres av en egen Inkubatorleder ansatt i Skåppå, og driftes som en del av Skåppå Kunnskapspark. Inkubatoren har pr tiden gründere fra alle tre kommunene i Lillehammer-regionen og flere av disse holder til eller har holdt til i entreprenørskapscenteret Hub LHMR frem til vekst har gjort det naturlig med egne lokaliseringer.

Den generelle oppfølgingen av etablerere og gründere i Øyer, håndteres av næringsutviklerne i Lillehammer-regionen Vekst. Gründerkonsepter med et særlig potensial rutes til Inkubatoren for en tettere sparring av Inkubatorlederen samt opptak i nettverket av eksisterende inkubatorbedrifter.

Inkubatoren har et nivå som gjør at den har status som SIVA-partner og er dermed en del av SIVAs nasjonale innovasjonsnettverk. Statusen som SIVA-partner, innebærer også at SIVA bidrar aktivt med finansiering til Skåppå Kunnskapspark for drifting av Inkubatoren. SIVAs bidrag har de senere årene ligget på kr. 1,5 millioner kroner årlig. Bidraget fra SIVA er gitt under forutsetning av at kommunene Inkubatoren omfatter, bidrar med medfinansiering. Foruten SIVA og kommunene, bidrar Oppland fylkeskommune og inkubatorbedriftene selv med midler.

SIVA er et statsforetak som skal tilrettelegge nyskaping gjennom å bygge, eie og utvikle infrastruktur for innovasjon, med et særlig ansvar for å fremme vekstkraften i distriktene. Denne satsingen finansieres av Nærings- og handelsdepartementet, Kommunal- og regionaldepartementet og Landbruks- og matdepartementet. Bakgrunnen for satsingen er nasjonale erfaringer med inkubatorprogram fra siste ti-år, som viser at inkubasjon er en effektiv metode for å utvikle nye bedrifter og skape vekst i eksisterende næringsliv.

I henhold til forslag til partnerskapsavtale, skal Skåppå årlig fremlegge prestasjons- og økonomirapport for Inkubatoren. Rapporten skal baseres på forhåndsavtalte måltall.

Partnerskapsinstituttet:

Partnerskapsavtaler har av de tre kommunene i Lillehammer-regionen, vært brukt i varierende grad som virkemiddel i næringsutviklingen. Partnerskapsinstituttet er hensiktsmessig i pre- eller ikke-kommersielle satsinger der kommunen ønsker å stimulere aktører eller miljøer av virksomheter til å prestere over tid. Partnerskapsavtaler inngås normalt for 3-årsperioder og sikrer at utviklingsprosjekter eller tiltak får en mer forutsigbar økonomisk situasjon forutsatt at de øvrige betingelsene i partnerskapsavtalen håndteres.

Vurdering:

Flere grep har vært gjort de senere årene for å løfte næringsutvikling og gründerskap i mer aktiv retning i Øyer kommune og i Lillehammer-regionen. Etableringen av Lillehammer-regionen Vekst (LRV) og entreprenørskapscenteret Hub LHMR, har vært sentrale elementer i denne strategien.

En vellykket satsing på gründerskap, forutsetter at innovasjonsprosjekter med særlig potensial gis en best mulig oppfølging. Den tette oppfølgingen samt den omfattende erfaringsutvekslingen innen inkubatornettverket er viktige elementer i den videre utviklingen av gründerkonseptene.

LRV og Skåppå jobber tett sammen og er samlokalisert i Hub LHMR, noe som gjør at enhetene gjennom daglig dialog kan avklare muligheter og utfordringer.

Skåppå med Inkubatoren, utfyller LRV godt, og har gjennom sitt mandat og finansiering mulighet til å jobbe tettere med den enkelte bedrift over en lenger periode enn det LRV gjør. Inkubatoren tilbyr rådgivning innen utvikling av forretningsmodell, konseptutvikling, markedsanalyse, strategiutvikling, salgstrening, partnersøk, IPR rådgivning, kapitalinnhenting (inkl. søknadsskriving), budsjettarbeid, likviditetsstyring, handlingsplaner, avtaler og forhandlingsteknikk.

Finansieringsstrukturen til Inkubatoren der SIVAs bidrag er knyttet til forutsetningen om bidrag fra kommunene selv, vurderes som gunstig og gjør det samtidig nødvendig med midler fra Øyer kommune. Det årlige foreslåtte bidraget fra Øyer er i tråd med hva kommunen de siste fem årene har bevilget til Inkubatoren.

Konseptet med mer systematisk årlig rapportering basert på måltall, vurderes også som positivt. Det gir mulighet for en mer strukturert årlig evaluering av Inkubatoren både fra politisk og administrativ side.

Rådmannen tilrår at det inngås en 3-årig partnerskapsavtale mellom Øyer kommune og Skåppå Kunnskapspark om ansvar for Inkubatoren. Slik rådmannen ser det har det ingen betydning for saken at Øyer kommune ikke er inne på eiersida i Skåppå Kunnskapspark AS.

Rådmannens forslag til innstilling:

1. Kommunestyret godkjenner forslag til partnerskapsavtale mellom Øyer kommune og Skåppå Kunnskapspark AS om ansvar for Inkubatoren.
2. Tilskudd på kr. 75.000 pr år for årene 2017 – 2019 belastes kommunens budsjettpost – Egne avsatte næringsmidler.

Ådne Bakke
Rådmann

Eli Eriksrud